
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33654 Quarta-feira, 11 DE JULHO DE 2018 

- (sala da CPL), na modalidade: Pregão Presencial nº 030/2018 
- Tipo Menor Preço. No dia 24 de Julho de 2018, às 09:00 horas. 
Objeto: aquisição de manilhas, postes e vigas de concreto para a 
manutenção das atividades da Secretaria de Obras e Transporte 
do município de Floresta do Araguaia-PA. Cópias dos Editais 
serão obtidas através do e-mail cpl@fl orestadoraguaia.pa.gov.
br ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de 8:00 as 13:00, de segunda a sexta, exceto 
feriados. Floresta do Araguaia-PA, 09 de julho de 2018. Advaldo 
Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 336392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2018-PMI-INEX
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos profi ssionais especializados de assessoria e consultoria 
jurídica em direito administrativo à Prefeitura Municipal de 
Igarapé - Miri, em especial, elaboração e análise de projetos de 
lei, pareceres jurídicos e defesa dos interesses da Prefeitura junto 
à justiça comum e tribunal de contas dos Municípios do Estado 
do Pará, Tribunal de Contas do Estado e Tribunal de Contas da 
União, fundamentado com base legal o art. 25, inciso ii, da lei nº 
8.666, de 21/06/93, em favor da empresa ALMEIDA E COELHO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, CNPJ 19.756.665/0001-58. 
Contrato: 674/2018 PMI - INEX, Valor mensal R$ 30.000,00 
(Resp. Antoniel Miranda - Prefeito Municipal) e Contrato: 
675/2018-SEMED-INEX, Valor mensal R$ 15.000,00 (Resp. 
Reinaldo A. Aguiar - Sec. Mun. Educação), Prazo da vigência: 
27/06/2018 a 27/06/2019. Antoniel Miranda Santos - 
Prefeito Municipal de Igarapé - Miri.
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação 
nº009/2018-PMI-INEX para a Contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos profi ssionais especializados de 
assessoria e consultoria jurídica em direito administrativo à 
Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri, em especial, elaboração 
e análise de projetos de lei, pareceres jurídicos e defesa dos 
interesses da Prefeitura junto à justiça comum e tribunal de 
contas dos Municípios do Estado do Pará, Tribunal de Contas do 
Estado e Tribunal de Contas da União, fundamentado com base 
legal o art. 25, inciso ii, da lei nº 8.666, de 21/06/93, em favor 
da empresa ALMEIDA E COELHO ADVOGADOS ASSOCIADOS 
S/S, CNPJ 19.756.665/0001-58. Valor mensal R$ 45.000,00 
(Quarenta e cinco mil reais).Fundamentado no Art. 25, II e 
art. 13, III da Lei nº. 8.666/93e suas alterações posteriores e 
em consonância com o relatório da comissão permanente de 
licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo 
administrativo em epígrafe. Autorizo a realização da despesa. 
Proceda com a contratação no valor supramencionado. Antoniel 
Miranda Santos - Prefeito Municipal de Igarapé - Miri.

Protocolo: 336394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública 001/2018 
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
Para Alimentação Escolar, Contrato 17/2018_ Associação de 
Agricultores e Produtores Rurais do Município de Anajás - 
AAPRORURAL, no valor de R$-238.000,00 (duzentos e trinta 
e oito mil reais); Vigência: da assinatura do contrato 12 (doze) 
meses. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 020303 
- Secretaria Municipal de Educação. 12.306.0251.2017.000 - 
Manutenção do Programa de Alimentação Escolar. 3.3.90.30.00 
Material de Consumo. Data de Assinatura: 11.06.2018. Ordenador 
Responsável: Ertonilson Carvalho Rocha - Secretario 
Municipal de Educação. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 336395

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 06/2018. Data de Assinatura: 18/05/2018. 
Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: O Presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação de vigência de contrato. Contrato: 
38/2017. Dotação Orçamentária: 04.122.0032.2005.0000; 

33.90.39.00. Contratante: Prefeitura Municipal de Inhangapi. 
Contratado: Miguel Telecomunicações e Informática Ltda - Me. 
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57. Ordenador: 
Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal De Inhangapi.

Protocolo: 336399

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 07/2018. Data de Assinatura: 25/05/2018. 
Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: O Presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação de vigência de contrato. 
Contrato: 45/2017. Dotação Orçamentária: 021800; 
08.244.0508.2069.0000; 3.3.90.39.00. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Inhangapi. Contratado: Valmir Gonçalves de Melo - 
Me. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57. Ordenador: 
Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal De Inhangapi.

Protocolo: 336400

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 05/2018. Data de Assinatura: 18/05/2018. Vigência: 
12 (doze) meses. Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação de vigência de contrato. Contrato: 37/2017. 
Dotação Orçamentária: 04.122.0032.2005.0000; 12.122.0401.20
15;10.122.1004.2037.0000; 08.122.0137.2057.0000; 3.3.90.39.. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Inhangapi. Contratado: Miguel 
Telecomunicações e Informática Ltda - Me. Amparo Legal: Lei nº 
8.666 de 21.06.93. art. 57. Ordenador: Egilásio Alves Feitosa - 
Prefeito Municipal De Inhangapi.

Protocolo: 336397

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2018 - SEVOP, referente 
ao Pregão Presencial (SRP) Nº 052/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 56.885/2017-PMM, Objeto: Aquisição de Peças Para 
Caminhão e Ônibus, Para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Conforme 
Planilha de Quantidades, conforme Edital e seus Anexos; 
Empresa detentora da ARP: Eroci Auto Center Eireli - Me, CNPJ: 
10.229.116/0001-50; Vencedora: R$ 1.163.219,87. Assinatura: 
em 10/07/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário. REGISTRO DE PREÇOS Nº 
031/2018 - SEVOP, referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 
019/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 6.067/2018-PMM, 
Objeto: Aquisição de Baterias Para Veículos, para atender as 
necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas, conforme 
Edital e seus Anexos; Empresas detentora da ARP: Ama Filtros & 
Lubrifi cantes Ltda - Epp, CNPJ: 02.234.616/0001-52; Vencedora: 
R$ 123.400,00, e a empresa Eroci Auto Center Eireli - Me, CNPJ: 
10.229.116/0001-50; Vencedora: R$ 48.500,00. Assinatura: em 
09/07/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. 
PREGÃO (SRP) Nº 052/2017-CEL/PMM, Processo n° 
56.885/2018-PMM, Aquisição de Peças Para Caminhão e Ônibus, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP, Conforme Planilha de Quantidades, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: Eroci 
Auto Center Eireli - Me, CNPJ: 10.229.116/0001-50, Vencedora: 
R$ 1.163.219,87. Assinatura: em 09/07/2018. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário. 
CONVITE Nº 022/2018-CEL/PMM, Processo n° 8.216/2018-
PMM, Contratação de Empresa de Engenharia Para Serviços de 
Reforma da Procuradoria Geral do Município de Marabá - Progem, 
Localizada Na Folha 31, S/N Bairro Nova Marabá - Marabá/
Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
Concebral Construtora & Comercio do Brasil Ltda Me - CNPJ: 
08.899.441/0001-89Vencedora: R$ 75.671,50. Assinatura: em 
09/07/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 336405

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N° 25/2018FCCM Contratação de empresa 
para Locação de veículos, mensal e diária. Vencedora: L& C 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ n.º 07.151.812/0001-87. 
Totalizando o valor de R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos 
reais ). Conforme consta nos autos do Processo Administrativo 

55.828/2017-CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial 
- SRP nº 096/2017/CPL/PMM, Vigência: 31.12.2018. Ass. 
10.07.2018, a serem pagos com as despesas oriundas entre o 
contrato Vale e FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- Presidente 
da Fundação Casa da Cultura de Marabá. CONTRATO n° 
048/2018/FCCM. Origem: Processo nº 5.593/2018-CPL/PMM 
Objeto: Aquisição mobiliários escolares- Vencedora ADEQUA 
MOVEIS LTDA, CNPJ n.º 27.790.405/0001-27. Totalizando 
o valor de R$ 29.224,00 (vinte e nove mil duzentos e vinte e 
quatro reais). Vigência 31.12.2018, ASS: 05.07.2018, a serem 
pagos com os recursos próprios da FCCM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. 
REGISTRO DE PREÇO N° 010/2018/ FCCM Origem: Processo nº 
5.593/2018-CPL/PMM Objeto: Aquisição mobiliários escolares- 
Vencedora ADEQUA MOVEIS LTDA, CNPJ n.º 27.790.405/0001-
27. Totalizando o valor de R$ 29.224,00 (vinte e nove mil 
duzentos e vinte e quatro reais). Vigência 05.07.2019. Ass. 
05.07.2018, a serem pagos com os recursos próprios da FCCM.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. - A Fundação Casa da Cultura de 
Marabá, HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto a Aquisição 
mobiliários escolares- Vencedora ADEQUA MOVEIS LTDA, CNPJ n.º 
27.790.405/0001-27. Totalizando o valor de R$ 29.224,00 (vinte 
e nove mil duzentos e vinte e quatro reais). Ass. 27.06.2018, 
a serem pagos com os recursos próprios da FCCM. Conforme 
consta nos autos do Processo Administrativo nº 5.593/2018/
PMM-CPL/PMM, autuado na modalidade PE 031/2018/FCCM - 
SRP. Vanda Régia Américo Gomes - Presidente.

Protocolo: 336404

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATO Nº 035/2018-SSAM, Processo Administrativo 
Nº 53.870/2017-PMM, Pregão Presencial (SRP) Nº 016/2018-
CPL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 126/2018-CPL/PMM, 
referente à Aquisição de Uniformes Para Os Setores de Limpeza 
Urbana e Transporte do Município de Marabá, Firmado entre 
a Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM, e a 
empresa, R E Rocha Comércio e Serviços Ltda - Epp, CNPJ Nº 
07.984.683/0001-08 no Valor Total: R$ 63.000,00 (sessenta 
e três mil reais) Período de Vigência: o presente contrato terá 
sua duração diretamente vinculada aos respectivos créditos 
orçamentários. Dotação Orçamentária: 112701.15.451.1116.123 
- Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Múcio Eder Andalécio - 
Diretor Presidente

Protocolo: 336403

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. 

ADESÃO Nº 021/2018- CEL/PMM
Homologação do Processo n° 10652/2018- PMM - Objeto: 
Adesão a Ata de Registro de n°097/2017-CPL/PMM referente 
ao Processo nº 56.168/2017-PMM, Pregão (SRP) nº 102/2017-
CPL/PMM, Forma Presencial - Fornecimento de Mobiliários Para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Proteção E Assuntos Comunitários. Fornecedora do 
serviço a empresa: Samavi Construtora Ltda - Epp, CNPJ: 
05.966.294/0001-24. Origem do recurso: Próprio - Dotações 
Orçamentárias: Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: 
R$ 10.404,00 (dez mil e quatrocentos e quatro reais), pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Nadjalucia Oliveira Lima - 
Secretário Municipal de Assistência Social, Proteção e assuntos 
Comunitários; ADESÃO Nº 022/2018- CEL/PMM. Homologação 
do Processo n° 10658/2018- PMM - Objeto: Adesão a Ata de 
Registro de n°06/2017-CPL/PMM referente ao Processo nº 
54.172/2017-PMM, Pregão (SRP) nº 087/2017-CPL/PMM, Forma 
Eletrônica - Fornecimento de Mobiliários (Centrais de Ar) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Proteção e Assuntos Comunitários. Fornecedora 
do serviço a empresa: Ventisol da Amazonia Industria de 
Aparelhos Eletricos Ltda, CNPJ: 17.417.928/0001-79. Origem 
do recurso: Próprio - Dotações Orçamentárias: Fundo Municipal 
de Assistência Social. Valor: R$ R$ 82.000,00 (oitenta e dois 
mil reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Nadjalucia 
Oliveira Lima - Secretário Municipal de Assistência Social, 
Proteção e Assuntos Comunitários. ADESÃO Nº 025/2018- CEL/
PMM. Homologação do Processo n° 10651/2018- PMM - Objeto: 
Adesão a Ata de Registro de n°005/2017-CPL/PMM referente ao 
Processo nº 54.172/2017-PMM, Pregão (SRP) nº 087/2017-CPL/
PMM, Forma Eletrônica - Fornecimento de Utensílios de Cozinha, 
Mobiliário e Equipamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
Comunitários. Fornecedora do serviço a empresa: Herenio Dos 
Santos Comercio e Imp. Eireli - Epp, CNPJ: 12.283.935/0001-01. 
Origem do recurso: Próprio e Federal - Dotações Orçamentárias: 
Fundo Municipal de Assistência Social, Operacionalização do 
IGD-PBF e IGD-SUAS. Valor: R$ 10.207,50 (dez mil, duzentos 
e sete reais e cinquenta centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Nadjalucia Oliveira Lima - Secretário Municipal de 
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários. ADESÃO Nº 
019/2018- CEL/PMM. Homologação do Processo n° 10655/2018- 
PMM - Objeto: Adesão a Ata de Registro de n°009/2017-CPL/


